
Firma PABEMIA została założona na początku lat 90-tych, przez Beatę i Pawła Jachnis. Ich zaangażowanie  w tworzenie 
firmy, zamiłowanie do zwierząt oraz profesjonalizm (oboje posiadają specjalistyczne wyższe wykształcenie) zaowocowało 

stworzeniem PABEMII, która obecnie 
zatrudnia ponad 50 osób oraz zajmuje czołowe miejsce wśród firm zoologicznych w Polsce. Uczestniczy ona w wielu 

targach i wystawach w kraju i zagranicą. Na prestiżowych międzynarodowych Targach w Łodzi - PET FAIR 1999, 2001 
oraz 2003 zdobyła złote medale za najlepszą ekspozycję towarów oraz przygotowanie najbardziej profesjonalnego stoiska.

Siedziba firmy znajduje się w Warszawie, na 
prywatnym terenie zajmującym 6000 m kw. 

Tutaj także mieszczą się: biuro, magazyn oraz 
hurtownia zoologiczno-akwarystyczna 

CASH&CARRY. 

 
Największy z posiadanych sklepów znajduje się w Łodzi - stolicy branży zoologicznej w Polsce. Jest to zarazem największy 
sklep zoologiczny w tym mieście.  

PABEMIA posiada zakład produkcyjny na północy Polski - Mazurach. 
Umiejscowiony jest on w rejonie przepięknych jezior i lasów. Tam 

właśnie powstają nasze wyroby z drewna dla potrzeb zoologii i 
ogrodnictwa (karmniki, budki lęgowe, aporty, zabawki dla ptaków i 
gryzoni, klatki dla królików, wyroby z wikliny) jak również karma dla 

ptaków i gryzoni, kolby smakowe dla ptaków i gryzoni w różnych 
kształtach i smakach( choinki, dzwonki, serduszka, walce,....) drapaki 
dla kotów, seria pielęgnacyjna ZOOCENTER (szampony, antyinsekty, 

kocia miętka, odstraszacze, olejek norkowy 
i inne), żwirki dla kotów i gryzoni SUPER CAT’S oraz inne produkty. 

 
Na przełomie roku 2002/2003 zdecydowaliśmy się na zmianę systemu informatycznego. Decyzja ta 
spowodowana była rozwojem firmy. Szukaliśmy rozwiązania, które pozwoli na efektywne zarządzanie rozwijającą 
się organizacją, jednocześnie bez ponoszenia dużych wydatków na strukturę informatyczną. Minimalizując koszty 
działania firmy zdecydowaliśmy się również na częściowa likwidację działu księgowego – i przekazanie spraw  
związanych z ustawową sprawozdawczością dla Biura Rachunkowego. 
 Wybór padł na system CDN Xl produkcji COMARCH-CDN w modelu ASP (CDN Online) . Na wybór 
platformy CDN Online duży wpływ miało to że w firmie nie planowaliśmy stanowiska informatyka – mającego 
pełnić nadzór nad systemem, oraz konieczność pracy on-line równolegle z Biurem Rachunkowym. Również 
istotnym elementem była możliwość zaplanowania wydatków na cele informatyczne (stała opłata abonamentowa)  

Wdrożenie zostało rozpoczęte na początku grudnia 2002 roku i objęło centralę firmy w Warszawie oraz 
stoiska firmowe w Łodzi. Duże zaangażowanie zespołu wdrożeniowego COMARCH-CDN, duża wiedza 
merytoryczna dotycząca znajomości procesów biznesowych oraz zdolności dydaktyczne – doprowadziły do 
uruchomienia systemu w zakładanym terminie – od 1 stycznia 2003 roku wszystkie procesy biznesowe firmy były 
prowadzone w systemie CDN XL. Dodatkowo w marcu 2003 roku system został wdrożony również w zakładzie 
produkcyjnym w Czerwonym Dworze. 
 W początkowym okresie używania systemu nasze obawy budziła współpraca z Biurem Rachunkowym 
pracującym na  systemie on-line na platformie CDN Online. Obawy te były podyktowane innowacyjnością  takiego 
rozwiązania.  Jednak prawidłowe zdefiniowanie obiegu dokumentów (zarówno  w formie elektronicznej jak i 
konwencjonalnej)  pomiędzy Biurem Rachunkowym  a naszą firmą oraz profesjonalizm Biura Rachunkowego 
spowodowały że i na tej płaszczyźnie nie wystąpiły problemy. Księgowanie dokumentów na bieżąco pozwala nam 
na śledzenie sytuacji firmy również pod względem podatkowym, nie czekając na zamknięcie miesiąca przez 
księgowość (jak w modelu konwencjonalnym). 
 Podkreślenia wymaga również stabilność działania platformy CDN Online. Od momentu uruchomienia 
systemu nie mieliśmy problemów technicznych uniemożliwiających nam korzystanie z systemu – co jest 
szczególnie ważne w przypadku naszej firmy (prowadzimy sprzedaż 6 dni w tygodniu).   
 Podsumowując po ponad  rocznym używaniu systemu CDN XL możemy go polecić jako profesjonalne 
narzędzie do zarządzania firmą. Profesjonalne podejście producenta systemu – COMARCH-CDN pozwala nam 
również stwierdzić, że dokonaliśmy właściwego wyboru.  
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